
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１０１号 

発行：樋脇地区コミュ二ティ協議会 TEL・FAX 0996-37-2090 

12～14日(水) 自治会補助金実績報告書作成指導（コミ事

務所） 

17日(日) コミふれあい事業  

・五区グランドゴルフ大会 

 

19日(火)  地区間交流(育英地区) 主事参加 

23日(土)  料理教室 手打ちそばつくり 

24日(日) ・植木剪定講習会 二区公民館 

24日(日) ・市生涯学習フェスティバルに樋脇地区コミュニ

ティ協議会の活動報告を「パネル展示」で参加。 

発行日：平成２７年３月２５日 樋脇地区コミだより 

 

 

 
 会員の皆様には、日頃より、樋脇地区コミュニティ協議会の事業等に対し、格別のご

協力・ご支援を賜り、ありがとうございます。 

 さて、樋脇地区コミュニティ協議会では、第１１回総会を下記のとおり、開催するこ

ととなりました。 

１ 日時：平成２７年４月１１日（土） 

受付 午前９時半～ 

開会 午前１０時～ 

２ 場所：樋脇小学校体育館 

３ 協議：（１）平成２６年度事業経過報告 

     （２）平成２６年度収支決算報告（会計監査報告） 

     （３）平成２７年度事業計画（案） 

     （４）平成２７年度収支予算（案） 

     (５) 役員選出（案） 

     （６）その他 

※ 代議員の方は、全員参加となっております。やむをえず欠席される方は、委任状を

提出してくださるよう、よろしくお願いいたします。 

 

 会員の皆様には、日頃より樋脇地区コミュニティ協議会の事業等に対し、格別のご協

力・ご支援を賜りありがとうございます。 

 平成２７年３月２９日（日）、各支部、下記の会場で支部総会を１９時より、一斉に開

催いたします。各係の方々は必ずご出席くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 ●一区支部・・・塔之原一区多目的集会所 

 ●二区支部・・・塔之原二区公民館 

 ●三区支部・・・塔之原三区公民館 

 ●四区支部・・・塔之原四区コミュニティセンター 

 ●五区支部・・・塔之原五区公民館 

 

 ３月６日（金）、四区コミュニティセンターで、四区支部子供会の行事「お別れ会」を

行いました。４０名参加。 



自治会・地区でのニュース・行事・話題等がありましたら、お知らせ下さい。

(できれば写真、文章を添えてお願いします。) 

連絡先：樋脇地区コミュ二ティ協議会事務局 電話・FAX ３７－２０９０ 

 

 ～樋脇中学校より～  

３月１２日（木）に第４４回卒業式を実施

しました。岩切秀雄薩摩川内市長様をはじ

め、大勢の皆様の祝福のもと５８名の卒業

生が樋脇中学校を巣立っていきました。地

域の皆様に見守 

っていただき、 

大変お世話にな 

りました。今後 

とも宜しくお願 

いいたします。 

 

 

 ～樋脇小学校より～  

【ふるさと「樋脇」のことを調べたよ！】 

２月１９日(木)・２０日(金)に実施した

「ひわきっ子発表会」に地域の方々や保護

者、祖父母の方々がたくさん参加していた

だき、誠にありがとうございました。子ど

もたちは生き生きと輝いた発表をしてい

ました。来年度も実施 

しますので、たくさん 

の参加をよろしくお願 

いします。 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後の行事予定 
 

３月２９日(日) 支部総会１９：００～ 

  ３１日(火) 役員選考会９：００～ 

４月 ２日(木) 役員会９：００～ 

   ６日(月) 小学校・中学校入学式 

   ８日(水) 運営委員会１９：００～ 

  １１日(土) 第１１回総会１０：００～（樋脇小学校体育館） 

  １４日(火) 第１回新役員会９：００～ 

  ２１日(火) 第１回総務部会１９：００～／第１回地域振興部会２０：００～ 

  ２３日(木) 第１回健康福祉部会１９：００～／第１回環境部会２０：００～ 

  ２５日(土) 自治会運営説明会（保健センター）【市主催】 

  ２７日(月) 第１回青少年育成部会１９：００～／第１回体育部会２０：００～ 

     

 

● 新しい回覧板がコミ協事務所に届いております。各自治会、回覧板が壊れている等あ

りましたら、お申し出ください。必要な数をお渡しいたします。 

● 自治会員個人のＵＳＢやＳＤカード等の外部メモリをコミのパソコンに差込み、ウィ

ルスが侵入しコミのパソコンが使えなくなるという事が他コミであり、すべてのコミ

で外部メモリの使用が禁止となっております。ご迷惑をおかけするかもしれません

が、ご理解よろしくお願いいたします。様式等が必要な場合にはメールをご利用くだ

さい。コミメールアドレス：cc-hw@reg.satsumasendai.jp 

 今年度も多くの事業を実施してまいりました。会員の皆

様には、ご協力・ご支援をいただき、誠にありがとうござ

いました。来年度もよろしくお願いいたします。 

樋脇地区コミュニティ協議会 会長 岩元 護 


